
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

 

 

П Р И К А З 
  

 

от  01 апреля  2024 г. № 44 -од  

 

 

Об организации и проведении окружного обучающего семинара 

в рамках работы окружного Клуба молодого педагога «Дебют» 
 

 

В целях повышения профессионализма молодых педагогов и 

распространения опыта работы победителей и призѐров окружного 

конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2024», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Н.Б. Дуняшиной, заместителю директора, в рамках работы Клуба 

молодого педагога «Дебют» организовать и провести окружной 

обучающийся семинар «Опыт лучших» 11 апреля 2024 года в 13.00 

2. Утвердить программу семинара (Приложение к приказу). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 
 

 

 



Приложение 

к приказу ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

от 01.04.2024г. № 44-од 

 

Программа обучающего семинара «Опыт лучших» 

(в рамках работы Клуба молодого учителя «Дебют») 

Дата: 11 апреля  2024г. 

Время: 13.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево по адресу: ул. 

Лермонтова, д. 18 

 

Цель мероприятия: повышения профессиональной компетенции молодых 

педагогов округа 

п/

№ 

Тема выступления Ответственный 

1. Вступительное слово Н.Б. Дуняшина,  

заместитель директора  

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

2. Методический семинар 

«Интеллект-карты как 

эффективный метод 

формирования УУД» 

С.В. Гулина, учитель начальных 

классов ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 

3. Методический семинар 

«Эффективные приемы анализа 

литературного произведения» 

Н.И. Данилова, учитель русского 

языка и литературы ГБОУ СОШ 

пос. Октябрьский  

г.о. Похвистнево 

4. Интерактивное занятие 

«Открытый урок окружающего 

мира» в 4 классе по теме «Река 

как водный поток» 

С.В. Гулина, учитель начальных 

классов ГБОУ СОШ  

им. М.К. Овсянникова с. Исаклы 

5. Мастер-класс «Использование 

метода ассоциации на уроках 

литературы» 

Н.И. Данилова, учитель русского 

языка и литературы ГБОУ СОШ 

пос. Октябрьский  

г.о. Похвистнево 

6. Подведение итогов Н.Б. Дуняшина, 

 заместитель директора 

 ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

 

 

 


		2024-06-03T08:35:49+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




